
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Волгоградская  область

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023г.    № 73/422

О внесении изменений в генеральный план городского округа город
Урюпинск Волгоградской области, утвержденный Решением

Урюпинской городской Думы от 26.03.2009 года №62/36

В соответствии с частью 16 статьи 24 Градостроительного кодекса РФ,
Урюпинская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в  основной чертеж (лист 1)  Генерального плана городского
округа  город Урюпинск Волгоградской области,  утвержденного  решением
Урюпинской  городской  Думы  от  26.03.2009  года  №62/36,  следующие
изменения:

1.1.  изменить  функциональную  зону  «зона  производственно-деловой
активности» в кадастровом квартале 34:38:020301 на функциональную зону
«зона промышленных объектов», согласно приложению 1;

1.2.  изменить  функциональную  зону  «зону  коммунально-складских
объектов»  в  кадастровом  квартале  34:38:040101  на  функциональную  зону
«зона промышленных объектов», согласно приложению 2;

1.3.  изменить  часть  функциональной  зоны «зона  объектов  высшего  и
профессионального  образования»  в  кадастровом  квартале  34:38:040101  на
функциональную  зону  «зона  промышленных  объектов»,  согласно
приложению 3;

1.4.  изменить  часть  функциональной  зоны «зона  объектов  высшего  и
профессионального  образования»  в  кадастровом  квартале  34:38:040101  на
функциональную зону «зона застройки индивидуальными жилыми домами»,
согласно приложению 4;

1.5.  изменить  часть  функциональной  зоны  «зона  промышленных
объектов»  в  кадастровом  квартале  34:38:040102  на  функциональную  зону
«зона  застройки  малоэтажными  многоквартирными  жилыми  домами»,
согласно приложению 5;

1.6.  изменить  функциональную  зону  «зона  застройки  малоэтажными
многоквартирными жилыми домами», «зона обслуживания» в кадастровом



квартале  34:38:040103  на  функциональную  зону  «зона  застройки
индивидуальными жилыми домами», согласно приложению 6;

1.7.  исключить  из  экспликации  существующих  и  проектируемых
промышленных,  сельскохозяйственных  и  коммунально-складских
предприятий объект – «1.4. ОАО «Урюпинский трикотаж»»;

1.8.  исключить  из  экспликации  существующих  и  проектируемых
промышленных,  сельскохозяйственных  и  коммунально-складских
предприятий объект – «1.21. ОАО «Урюпинскавтотранс»».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит
официальному опубликованию.
  3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту и связи, по градостроительству, экологии и природопользованию,
земельным отношениям Глушко А.И.

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                         П.Ю.Уксусов       
                                                   

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области                                                             Ю.Н.Хорошеньков

   Разослано: Урюпинской межрайонной прокуратуре, КСП,  администрации городского округа  г. Урюпинск,
МАУ  “Урюпинская  деловая  газета”,  отдел  регистра  МНПА  государственно-правового
управления аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области



Приложение № 1 
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422



Приложение № 2
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422



Приложение № 3
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422



Приложение № 4
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422



Приложение № 5
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422



Приложение № 6
к решению Урюпинской городской Думы 

от 29 июня 2023г. № 73/422


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Волгоградская область
	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение № 1
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422
	Приложение № 2
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422
	Приложение № 3
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422
	Приложение № 4
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422
	Приложение № 5
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422
	Приложение № 6
	к решению Урюпинской городской Думы
	от 29 июня 2023г. № 73/422

